Sexta, 21 de novembro de 2025 | VOL: 6 | Nº 1166 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 200/2025 - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 005/2025 - SINFRA -
(SRP) ................................................................................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 201/2025 - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 005/2025 - SINFRA -
(SRP) ................................................................................................................................................. 2

AUTORIZAÇÃO .................................................................................................................................. 2
AUTORIZAÇÃO - DISPENSA Nº 013/2025 - SINFRA ............................................................................ 2

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 202/2025 – SINFRA - DISP. Nº 013/2025-SINFRA .................................... 3

Página 1/4

Sexta, 21 de novembro de 2025 VOL: 6 | Nº 1166
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 200/2025 - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 005/2025 - SINFRA - (SRP)
ESTADO DO MARANHÃO, PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO – MA
CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 005/2025 - SINFRA – (SRP) - PROCESSO
ADMINSTRATIVO Nº 001.0024/2025 – SINFRA. CONTRATO Nº 200/2025 CONTRATANTE: O
MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA, CNPJ sob o nº 05.XXX.XXX/0001-64.
CONTRATADO: DOMINIOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.XXX.XXX/0001-34, com sede na Avenida Leonardo De
Almeida, Nº 760 – Centro, Sitio Novo – MA.OBJETO: CONTRATAÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE MURO DE FECHAMENTO PARA
DELIMITAÇÃO E PROTEÇÃO DE ÁREAS PERTENCENTES A PRÉDIOS PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO – MA (CONSTRUÇÃO DE MURO DE FECHAMENTO PARA
DELIMITAÇÃO E PROTEÇÃO DA ÁREA PERTENCENTE AO CEMITÉRIO MUNICIPAL NA
SEDE DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Unidade
Orçamentária: 10 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO
Programa de Trabalho/Projeto/Atividade: 15.451.0501.3125.0000 – Construção/Ampliação/Reforma de
Prédios Públicos Natureza de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras E Instalações Fonte de Recursos: 500 -
Recursos não vinculados de impostos VIGENCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele
fixado no Termo de Referência, com início na data de assinatura e encerramento em 31/12/2025,
prorrogável na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. VALOR CONTRATUAL:O valor do
presente Termo de Contrato é de R$ 15.921,21 (quinze mil, novecentos e vinte e um reais, e vinte e um
centavos). Sítio Novo - MA, 12 dias do mês de Novembro do ano de 2025. ANTÔNIO COELHO
RODRIGUES, Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete

Código identificador: dztjaefyyz20251121161124

EXTRATO DE CONTRATO Nº 201/2025 - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 005/2025 - SINFRA - (SRP)
ESTADO DO MARANHÃO, PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO – MA
CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 005/2025 - SINFRA – (SRP) - PROCESSO
ADMINSTRATIVO Nº 001.0024/2025 – SINFRA. CONTRATO Nº 201/2025 CONTRATANTE: O
MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA, CNPJ sob o nº 05.XXX.XXX/0001-64. CONTRATADO:
DOMINIOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 21.XXX.XXX/0001-34, com sede na Avenida Leonardo De Almeida, Nº 760 –
Centro, Sitio Novo – MA. OBJETO: CONTRATAÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE MURO DE FECHAMENTO PARA DELIMITAÇÃO
E PROTEÇÃO DE ÁREAS PERTENCENTES A PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÍTIO
NOVO – MA (CONSTRUÇÃO DE MURO DE FECHAMENTO PARA DELIMITAÇÃO E
PROTEÇÃO DA ÁREA PERTENCENTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Unidade Orçamentária: 10 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
E DESENVOLVIMENTO URBANO Programa de Trabalho/Projeto/Atividade: 15.451.0501.3125.0000
– Construção/Ampliação/Reforma de Prédios Públicos Natureza de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras E
Instalações Fonte de Recursos: 500 - Recursos não vinculados de impostos VIGENCIA CONTRATUAL:
O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data
de assinatura e encerramento em 31/12/2025, prorrogável na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de
2021. VALOR CONTRATUAL:O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 15.483,49 (quinze mil,
quatrocentos e quarenta e três reais, e quarenta e nove centavos). Sítio Novo - MA, 12 dias do mês de
Novembro do ano de 2025. ANTÔNIO COELHO RODRIGUES, Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete

Código identificador: 9adwha5teus20251121161127

Página 2/4

Sexta, 21 de novembro de 2025 VOL: 6 | Nº 1166
ISSN 2764-2518

AUTORIZAÇÃO

AUTORIZAÇÃO - DISPENSA Nº 013/2025 - SINFRA

AUTORIZAÇÃO CONSIDERANDO que serão cumpridas todas as formalidades previstas na Lei nº
14.133/21 e suas posteriores alterações, especialmente inciso I, do artigo 75 da referida
Lei;CONSIDERANDO que existe a necessidade da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURAS NO CEMITÉRIO DO
POVOADO OLHO D' ÁGUA NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO-MA;CONSIDERANDO que a
empresaCASA DAS TINTAS NASCIMENTO LTDA, CNPJ/MF sob o nº 11.XXX.XXX /0001-40,
preenche todos os requisitos exigidos no art. 75 da Lei de Licitações 14.133/21;CONSIDERANDO que a
empresa é, detentora de capacidade técnica, e habilitação jurídica, comprovando ter desempenho anterior
para o objeto, esta atende às necessidades da Secretaria Municipal requisitante;AUTORIZO o
procedimento administrativo de contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURAS NO
CEMITÉRIO DO POVOADO OLHO D' ÁGUA NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO-MA, Artigo 75,
Inciso I, Da Lei Nº 14.133/2021, para atendimento das necessidades Da Secretaria Municipal de
Educação de Sítio Novo/MA, da empresa da CASA DAS TINTAS NASCIMENTO LTDA, CNPJ/MF
sob o nº 11.XXX.XXX/0001-40. Gabinete do Prefeito Municipal de Sítio Novo (MA), aos 17 de
Novembro de 2025. ANTONIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete

Código identificador: $5cAiBLjE3qD

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202/2025 – SINFRA - DISP. Nº 013/2025-SINFRA
ESTADO DO MARANHÃO, PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO – MA DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 013/2025-SINFRA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
001.072/2025-SINFRA. CONTRATO Nº 202/2025 – SINFRA. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE
SÍTIO NOVO/MA, CNPJ sob o nº 05.XXX.XXX/0001-64. CONTRATADO: CASA DAS TINTAS
NASCIMENTO LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº
11..XXX.XXX/0001-40, com sede na Rua Joel Barbosa, S/N, SALA A, Centro, cep 65925000,Sitio Novo
-MA.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE
INFRAESTRUTURAS NO CEMITÉRIO DO POVOADO OLHO D' ÁGUA NO MUNICÍPIO DE
SÍTIO NOVO-MA .DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Unidade Orçamentária: Órgão: 11 - SECRETARIA
DE INFRA ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO Programa de
Trabalho/Projeto/Atividade: 15.451.0501.3125.0000 - Construção/Ampliação/Reforma de Prédios
Públicos Natureza de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras E Instalações Fonte de Recursos: 500 – Recursos
Não Vinculados De Impostos VIGENCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado
no Termo de Referência, com início na data de assinatura e encerramento em 31/12/2025, prorrogável na
forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. VALOR CONTRATUAL: O valor do presente Termo de
Contrato é de R$ 122.336,28 (cento e vinte e dois mil, trezentos e trinta e seis reais, e vinte e oito
centavos). Sítio Novo - MA, 18 dias do mês de Novembro do ano de 2025. ANTÔNIO COELHO
RODRIGUES, Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete

Código identificador: xyhc2kaae20251121161104

Página 3/4

Sexta, 21 de novembro de 2025 VOL: 6 | Nº 1166
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 200/2025 - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 005/2025 - SINFRA - (SRP)
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 201/2025 - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 005/2025 - SINFRA - (SRP)

	AUTORIZAÇÃO
	AUTORIZAÇÃO - DISPENSA Nº 013/2025 - SINFRA

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 202/2025 – SINFRA - DISP. Nº 013/2025-SINFRA

		2025-11-22T00:10:05+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1